[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021                                                     с.Таштып                                                     № 647
	Об отмене постановления Администрации Таштыпского района Республики Хакасия от 25.06.2021 № 330 «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля, за использованием и охраной недр при добыче  общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Таштыпского района»

В соответствии с Федеральным законом от 21.02.1992 №2395-1 «О недрах» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 (с последующими изменениями),  Администрация Таштыпского района  постановляет:
1. Постановление Администрации Таштыпского района Республики Хакасия от 25.06.2021 № 330 «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля, за использованием и охраной недр при добыче  общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Таштыпского района» считать утратившим силу.
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте Администрации Таштыпского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Таштыпского района Г.Г. Тодинова.
Глава Таштыпского района                                                                            А.А. Дьяченко